
 
 

РЕШЕНИЕ 

 

СТОЛБУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

 

 

 31 октября 2023 г. № 58 

 

 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Столбунского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Столбунского сельского Совета 

депутатов от 30 августа 2023 г. № 98 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Столбунский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Столбунского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Столбунской сельской 

избирательной комиссии: Ветковский район, агрогородок Столбун, улица 

Ленина В.И., 130. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голас Веткаўшчыны» 

и разместить на официальном сайте Ветковского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.  

 

Исполняющий обязанности 

председателя         В.Б.Николаева  

 

Управляющий делами      М.Н.Савченко



Приложение 

к решению Столбунского  

сельского исполнительного 

комитета  

                                                                             31 октября 2023 г. № 58 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  

по выборам депутатов Столбунского сельского 

Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Первомайский избирательный округ № 1 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Столбун в границах улиц: 

Ветковская, Ленина В.И. (дома № 3 - 14); 

 деревни: Глыбовка, Рудня Столбунская. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 108. 

                

Ленинский избирательный округ № 2 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Столбун в границах улиц: 

Пролетарская, Советская. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 108. 

 

Ветковский избирательный округ № 3 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Столбун в границах улиц: 

Первомайская, Луговая (дома № 24 - 30), Ленина В.И. (дома № 15 - 124). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 107. 

 

Комсомольский избирательный округ № 4 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Столбун в границах улиц: 

Ленина В.И. (дома № 129 - № 172), Луговая (дома № 4, 6, 8), Победы (дома 

№ 1 - 50), Бабанова Д.В., Максима Горького, Комсомольская, Школьная. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 109. 

 

Кировский избирательный округ № 5 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Столбун в границах: улицы: 

Ленина В.И. (дома № 176 - 215), Заречная, Кирова С.М., Юрия Гагарина, 

Карла Маркса; переулок Карла Маркса. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 106. 

         

 



 

Ворошиловский избирательный округ № 6 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Столбун в границах улиц: 

Победы (дома № 60 - 83), Луговая (дома № 1, 7, 9 - 17), Ворошилова К.Е.; 

 деревня Колбовка; 

поселки: Юрга, Городок. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 105. 

 

Молодежный избирательный округ № 7 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Малые Немки в границах 

улиц: Молодежная, Бритова Е.А. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 101. 

 

Советский избирательный округ № 8 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Малые Немки в границах 

улиц: Ленина В.И., Макаренко А.С., Советская. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 95. 

 

Перелёвский избирательный округ № 9 

 

 В состав округа входит деревня Перелёвка; 

 поселки: Затишье, Память. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 97. 

 

Центральный избирательный округ № 10 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Яново в границах улиц: 

Новая, Садовая, Полевая, Деда Талаша; 

  деревня Будище Столбунское; 

 поселок Желудье. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 93. 

  

Полевой избирательный округ № 11. 

 

 В состав округа входит часть агрогородка Яново в границах улиц: 

Молодежная, Набережная, Пролетарская, Советская, Совхозная, Школьная; 

 поселки: Лазарев, Рассуха. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 91. 


